d predictam ipsumque dicto nomine ad cautelam de

nouo reuestiuerunt de feudo predicto tocius castri

franchi et tercie partisndimidie finarii pro ipso do

mino georgino heredibus et successoribus ipsius

mascnlis et feminis deficientibus tamen mascnlis

et sub pactis modis formis et conditionibus con

tentis et declaratis in dicto instrumento dicte re

uestiture facte ut supra per iamv dictum dominum

colardum de caleuilla tunc regium gubernator-em

et consilium antianorum de quo iam supra mentio

facta est. saluo semper ipsis illustri domino regio

locumtenenti et gubernatori ianue et consilio antia

norum dicto nomine serenissimi regis prefati domini

ianue et comunis ianue omni suo iure. et uersa

lltfljiouodvvide supra nub num cccxxx1x. eolf ill-illi ob i
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uice dictus dominus iacobus dicto procuratorio no- a domini thome marchionis malaspine sciens et co

mine recognoscens prefatos illustrem dominum re

gium locumtenentem et guhernatorem ianuensium i

etc. et consilium antianorum nomine sepedicti sere

nissimi francorum regis domini ianue et comunis

ianue in uerum dominum feuldi predicti pro dicto

castrofrancho et tercia parte dimidie burghi uil

larum territorii hominum pertinenciarum ct meri

et mixti imperii finarii ipsis illustri domino guber

natori et consilio recipientibus nomine et uice dicti

serenissimi regisifrancorum domini ianue et comunis

ianue fidelitatis debite prestitit iuramentum secun

dum formam traditam a iure in prestacione sacra

menti fidelitatis suoidomino per uasalum et secundum

formam supradicti instrumenti reuestiture facte per

dictum dominum colardum tiunc gubernatorem et b

consilium de quo superius dictum est. iurans eciam

dicto procuratorio nomine pro ipso feudo et eius

occaxione fidelitatem prefatis illustri tlomino guber

natori et consilio dicto nomine recipientibuset per

eos sepedicto serenissimo francorum regi domino

ianue et comunis ianue secundum formas predictas

et promictens solempniter nomine quo supra ea

omnia et singula facere et obseruare pro dictis re

bus et iuribus feudalibus et de ipsis que quilibet

bonus et fidelis uasalus facere et obseruare tenetur

domino suo. ea uidelicet que dictus dominus geor

ginus facere et obseruare tenetur uigore instrumen

torum infeudacionis alias ei facte.

lit de predictis mandauerunt dicti illustris dominus

regius ianuensium gubernator et consilium dictus- c

que dominus iacobusidicto procuratorio nomine

rogauit per me antonium de credencia notarium

et canzellarium supradictum et infiiascriptum de

bere confici presens publicum instrumentum. actum

ianue in camera superiori magna angulari palacii

comunis in quo habitat dictus dominus gubernator

anno dominice natiuitatis Mccccm indicione vim se

cundum cursum ianuensem. die xxv1L-ianuaieii. presen

tibus testibus uocatis et rogatis egregio legumdoctore

domino gregorio de marsupinis de arecio uicario di

cti domini gubernatoris. et constantino lercario. ac

antonio. spinula quondam ianoti ciuibus ianue.

q cccxLin yi t 1

Ptafuncto iiim-map jllalaspinaerMar-cizzioney domino

que terciaei partis castrorum et vvillarum Molla

riarunz a cassinellarum et Miribelliny ilac-altus eius

fli-us et lzeres. praestitot fdelitatis saci-amentoy de

iisdem a carolo 1/L lPlu-zrzcorfunttllegep uli- domino

civitatis et districtus tlanuaey feudi. iure investituzu

. nom S-fianuarii aut r o

lt t r et l-L-Li - .n

. i coa..-n.-fntk.eae.ru. m . i
i . ut lLj i t

. nil/uti

n ln nomine dominifamem nobilisjet- egregius uir

dominus iacobus marchia malaspinab natus quondam

. iut

n

gnoscens se tenere in feudum a serenissimo rege

francorum domino ianue et comuni ianue seu a

presidentibus ipsi comuni dicto nomine regio et

comunis castra uillas burgos homines iurisdiciones

iura merum et mixtum imperium ac territoria et

pcrtinencias molariarum cassinelarum et miribeli

tamquam heredem pro tercia parte et descendentem

dicti quondam domini thome patris eius de quorum

infeudacione et inuestitura facta dicto domino ia

cobo apparet publico instrumento inter alia scripto

manu antonii de credencia notarii et comunis ianue

canzellarii McccLxxxxnr. die septima marcii. hora

completoriL constitutus in presentia illustris et ma

gnifici domini domini iohannis le-meingre dicti bou

ciquaut mareschalli francie locumtenentis regii et

gubernatoris ianuensium etc. pro serenissimo rege

francorum domino ianue et sui uenerandi consilii

dominorum duodecim sapientum antianorum in suf

ficienti et legiptimo numero congregatorum. et uo

lens ut tenetur parere commissionibus et mandatis

ipsorum nomine regio et comunis ut supra et eis

nomine et uice prefati serenissimi francorum regis

domini ianue et comunis ianue recipientibus pro

dictis castris molariarum miribelli et cassinellarum

eorumque et cuiuslibet eorum hominibus iurisdicio

nibus territoriis et pertinenciis quibuscumque feu

dalibus supradictis prestare fidelitatis debite sacra

mentum secundum formam traditam a iure in pre

stacione sacramenti fidelitatis suo domino per ua

salumi recognoscensque dictos illustrem dominum

gubernatorem et consilium nomine regio et comunis

ut supra et per eos eumdem serenissimum regem

dominum ianue et comune ianue in uerum domi

num feudi predicti pro dictis castris burgis homi

nibus et pertinenciis eorum et cuiuslibet eorum.

ipsis illustri domino gubernatori et consilio antia

norum stipulantibus et recipientibus dicto nomine

eiusdem serenissimi francorum regis domini ianue

et comunis ianue fidelitatis debite prestitit iuramen

tum secundum dictam formam traditam a iure in

prestacione sacramenti fidelitatis suo. dom-ino per

uasalum et secundum formam supradicti instrumenti

infeudacionis et inuestiture primeue de quovlsupretj

et pro ipso feudo castrorum et aliorum feudalium

predictorum et eius occaxione fidelitatem iurauit

prelibatis domino gubernatori et consilio dicto no

mine recipientibus et per eos dicto serenissimo

francorum regi domino ianue et comuni ianue se

cundum formas supradictas et alteram earum et so

lempniter promissit ea omnia et singulla facere et

obseruare pro dictis .et de dicitis castris et al-iisnin

feudatis predictis et quolibetneorum ique quilibet

bonusuet hdellis uasalus facere etrlobsemare tei

netur domino suo et que requirunturrex forma in

uestiture ueteris et noue forme- fidelitatis velat-de

predictis tam prefati illustris dominus guberna

tor etc.. et consilium antianorum quam dictus ita-

colons-uoluerunt et rogauerunt confici debere pu

lslicum instrumentum per yme antoniumhde cre
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dencia notarium et canzellarium supradictum et a nec non bartholomei filii quondam torelli de lin- r

infrascriptum.

Actum ianue in camera superiori magna angulari

palacii comunis in quo habitat dictus magnificus

dominus gubernatoin anno dominice natiuitatis Mccccii

indicione noua secundum cursum ianue. die xxvii

ianuarii. presentibus testibus uocatis specialiter et

rogatis egregio legiimdoctore domino gregorio de

marsupinis de arecio uicario dicti magnifici domini

gubernatoris et constantino lercario. et antonio spi

nulla quondam ianoti ciuibus ianue. -

c cccxLiv p

contendentibus inter se lqnuensi communi et non

nullis ex Lizzguiliae castri condominis a pro illis

componendis nobilis lohannes Le-Meingrey dictus

liouciquauty franciae Marescallus et lanuae au

bernatori compromissarius index eligitun

- Mfll Sl ianuarii

coit ii. fuL uia.

cu lLj

ln nomine domini amen. iacobus de camulio no

tarius sindicus .et sindicario nomine comunis ianue

constitutus ab illustri et magnifico domino domino

iohanne le-meingre dicto bouciquaut marescallo fran

.cie locumtenente regio et gubernatore ianuensium etc.

pro serenissimo rege francorum domino ianue et

a ueuerando consilio antianorum ciuitatis ianue per

instrumentum publicum scriptum manu mei no

tarii et canzellarii hodie paulo ante. habens ad in

frascripta potestatem bayliam plenumque mandatum

uigore instrumenti predicti ex una parte et dominus

frater pliilipus de linguilia suo proprio nomine et

tamquam fprocuralorj et procuratorio nomine bar

tholomei de linguilia quondam bartholomei-uigore in

strumenti scripti manu manfredi ballarani de portu

mauricio hoc anno die xxvii ianuarii nec. non

tamquam actinens et coniuncta persona conradi de

linguilia quondam gotifredi pro quibus de rato ba

bendo promisit omnia et singula infrascripta et

quod ipsa-omnia dicti bartholomeus et conradus

ralifficabunt per publicum instrumentum uidelicet

dictus bartholomeus infra dies quindecim proxime

uenturos et dictus conradus qui abest a ianua et

districtu infra dies quindecim proxime secuturos.

postquam ianuam uel ad aliquam partem ianuensis

districtus petierit. sub ypoteca et obligacione om

nium bonorum ipsius domini fratris pliilipi presen

- tium et futurorum. et dominus odoardus de linguilie

suo proprio nomine et tamquam actinens et coii-r

iuncta persona alarami fratris sui hectoris de lin

guilia patrui suis bernabouis melchionis et badasalis

ac comwdi filiorum quondam nicolai de wfiuguilia

guilia et ipsorum nomine pro quibus de rato habendo

promisit omnia et singula infrascripta quod ipsi

omnes et singulli ipsa omnia per instrumentum

publicum ratiflicabunt uidelicet ipse melchion et

badasal fratres nunc absentes a ciuitate et districtu

ianue infra dies quindecim proxime secuturos postz

quam ad dictam ciuitatem ianue uel aliquam partem

districtus ianue redierinL et reliqui supranominati

infra dies quindecim proxime uenturos. sub ypoteca

et obligacione-omnium bonorum ipsius domini odoardi

presentiam et futurorum ex altera parte. se se

compromisseruut et plenum largum et liberum coin

promissum fecerunt in prefatum illustrem et ma

gnificum dominum dominum iohannem le-meingre

tamquam marescalum francie et locuinteiientem re

gium ac tamquam priuatam personam tamquam in

eorum arbitrum arbitractorem et amicabilem com

positorem ad cognoscendum terminandum et difii

niendum de et super omnibus et singullis litibus

causis questionibus seu differentiis uertentibus que

uerti sperantur seu possent inter dictas partes de

et super castro burgo territorio iurisditionibus iu

ribus et pertinenciis uniuersis ipsius castri et loci

linguilie seu occaxione omnium predictorum et

cuiuslibet eorum et ad cognoscendum terminandum

et difliniendum cui restitui debeat dictum castrum

cum burgo et territorio ipsius uel dicto comuni

ianue uel dictis dominis fratri philipo et odoardo

suis et dictis nominibus et de et super dependeu

tibus emergentibus a predictis et quolibet predictorum

ac accessoribus et conexis eisdem et cuilibet ipsorum.

cui castro seu territorio coheret ab una parte ter

ritorium portusmauricii ab alia territorium castelarii

ab alia territorium sancti stephani et a parte in

feriori litus maris et si qui alii sunt ueriores con

fiiies dantes et concedentes prefato illustri eorum

arbitro et arbitractori in et super predictis et quo

libet predictorum et dependentibus emergentibus

et conexis vut supra plenam et liberam potestatem

et bailiam inter ipsas partes dicendi et pronun

ciandi arbitrandi sententiandi et arbitramentandi

corrigcndi emendandi condemnandi absoluendi et

emendandi et super iam pronunciatis de nouo di

cendi et pronunciandi semel et pluries de iure uel

acordio citatis partibus uel non et una citata .et

altera non ipsis partibus presentibus uel altera

ipsarum et non die feriato seu non oblato uel non

oblato libello stando uel sedendo iuris ordine ser

uato uel pretermisso. et demum in omnibus prout

eidem illustri domino arbitro et arbitractori uide

bitur et vplacebit nullo pretermisso obstante remi

ctentes dicto arbitro et arbilractori omnem iuris

austeritatem et subtilitatem ac obseruanciam cuius

cumque iuris municipalis promictentes non dicere

uel allegarc sententiam inde ferendam et arbitrium

aut arbilramentiim per ipsum illustrem dominum

arbitrum et arbitractorem fore nullas i iniquas uel

perperam uel minus iuste prolatas racione presentis

compromissi uel personarum compromictentium aut

flii

eorum de quibus ut supra se compromictunt nec a

ipsas petere reduci ad arbitrium boni uiri. renun

ciantes legi dicenti quod si sententia-arbitri fuerit

iniqua possit reduci ad arbitrium boni uiri et omni

alii iuri. omologantes approbantes et confirmantes

ex nunc omnem sententiam per ipsum illustrem

dominum arbitrum et arbitractorem ferendam om

neque arbitrium et arbitramentum inter ipsas par

tes ferendum tamquam bonas et ueigas promictentes

dicte partes dictis nominibus sibi inuicem et uicissim

actendere complere et obseniare omnem sententiam

per ipsum illustrem dominum arbitrum ferendam

et omnia et singula que dixerit pronunciauerit et

arbitratus fuerit in predictis et dependentibus emer

gentibus et conexis ut supra sub pena florenornm i

b quaut marescalus regni francie locumtcnens regiusauri duorum milium solernpni stipulacione promissa

in quam penam incidat pars non obseruans parti

obseruanti quociens fuerit contrafactum pro dampno

et interesse partis obseruantis ex nunc per dictas

partes comuniter et concordiler in tanta quantitate

taxatis et conuentis cum restitucione aliorum om

-nium dampnorum interesse et expensarum litis et

extra que propterea fierent ratis semper manenti

busl omnibus et singulis supra et infrascriptis et

proinde et ad sic obseruandum dicte partes sibi

inuicem et uicissim pignori et ypoteche obligaue

runt omnia eorum bona dictis nominibus presentia

et futura et uoluerunt dicte partes presens com

promissum durare mense uno cum dimidio incipiendo

die qua dictum castrum positum fuerit in manibus
forcia et uirtutc spectabilis militisl domini petri

domini de uieuilla. acto tamen inter ipsas partes

dictis nominibus predictis non obstantibus quod

dictis dominis fratri philipo et odoardo suis et dictis

nominibus remaneat saluum beneficium cuiusdam

decreti conditi per illustrem dominum regium gu

bernatorem ianuensium etc. et consilium antianorum

anno proxime preterito die xx decembris manu

mei dicti notarii et cancellarii infrascriptL acto

etiam quod per positionem dicti castri ut supra

fiendam in manibus forcia et uirtutc dicti specta

bilis militis domini petri domini de uieuilla non

preiudicetur nec aliqualiter preiudicari possit dictis

de linguilia in eorum iuribus siqua habent tam in

possessione quam in proprietate dicti castri -et ter

ritorii linguilie.

Actum ianue in palacio comunis residencie prefati

illustris.domiiii regii gubernatoris in camera para

menti ipsius in qua- consilia publica celebrantur

anno dominice natiuitatis mcccciL inditioiie vim

secundum cursum ianue. die ultima ianuarii paulo

post meridiem.. presentibus testibus conrado ma

zurro et anthonio de credencia notariis et canzel

lariis ad hec uocatis et rogatis. i

cliAlPfAli

f cccxLv j

civitatis et districtus ianuensis dominatu sumpto

a carolo l/1. Prancorum liegep carolusp Antonius

et c/zristczrlrzvlzorusi ex clavesanae Marchionibusi pro

medietate villae liezii eidem tributum reddunt

Mfliy lo februarii

cocL nmm

g ii. ii. i

ln nomine domini amen. illustris et magnificus

dominus dominus iohannes le-meingre dictus bouci

citra montes et gubernator ianuensium etc. pro se

renissimo rege francliorum domino ianue. in pre

sentia consilio uoluntate et consensu sui uenerandi

consilii dominorum duodecim sapientum antianorum

dicte ciuitatis ianue et dictum consilium et consiliarii

ipsius consilii in presentia auctoritate et decreto

dicti illustris domini gubernatoris in quo consilio

interfuit legiptimus et sufliciens numerus ipsorum

antianorum et illorum qui interfuerunt nomina sunt

hec. paulus iustinianus uberti prior. raffael de auria.

alexandri martinus pilauicinus. ralfael de facio. geor

gius lomelinus georgii. micael de semino. damianus

boconus de sturla. benedictus de uiualdis antonius

cataneus quondam domini octoboni. nicolaus sauli

c et dominicus de pagana notarius.

Audita requisitione coram eis reuerenter exposita

per saurgium thomam de rezio actorem gestorem

et nuncium specialem. nobilis domine andriolo uxoris

quondam domini manuelis marchionis clauexane

tuti-icis testamentarie caroli antonii et christofori

filiorum suorum minorum et dicti quondam domini

manuelis. ut.de actoria ipsius saurgii thome apparet

publico instrumento scripto recii manu francisci de

tliomatis notarii die xxi ianuarii proxime preteriti

per me notarium et canzellarium infrascriptum uissi

et lecti dicto actorio nomine suppliciter requiren

tem reuestiri dicto nomine et renouationem infeu

dacioiiis sibi dicto nomine fieri de dimidia uille et

uillagii rezii cum mero et mixto imperio iurisdi
rli tione territorio hominibus fidelitatibus iurisditionibus

et cum aliis quibuscumque dicte dimidie feudalis

serenissimi francorum regis domini ianue et comunis

ianue pro ipsa domina andriola tutrice dictorum

filiorum suorum et pro heredibus et successoribus

eorum et cuiuslibet eorum. sub pactis modis formis

et conditionibus contentis et descriptis in instru

mentis dicte alterius primeue inuestiture seu infeu

dacionis faete dicto quondam domino manueli patri

dictorum iminoruin per comune ianue seu illud re

presentantes tempore ducatus domini anthonioti

adurni tunc ducis et in omnibus et.per omnia ut

in dictis instrumentis contineturmet se.se paratum

dicto nomine iofferentem dictam reuestituram fseu

infeudacionis renouationem recipere consequi habcre
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et recognoscere ab ipsis illustri domino domino gu- a causa. nichil in dictum comune retento saluo quod

bernatore et consilio nomine et uice prefati sere

nissimi regis francorum domini ianue et comunis

ianue. et eisdem dicto nomine recipientibus prestare

dicto actorio nomine fidelitatis debitum sacramentum

et omnia alia dicto nomine facere et obseruare iuxta

formam dicte primeue infeudationis et habentes pre

fati magnificus dominus dominus gubernator etc. et

consilium antianorum nocticiam et scienciam de di

cto instrumento infeudationis seu inuestitura facte

dicto quondam domino manueli patri dictorum mi

norum de quo supra fit mentio. fit cuius tenor

talis est.

ln nomine domini amen. magnificus et potens do

iminus dominus anthoniotus adurnus dei gracia ia

nuensium dux et populi deifensoin in presentia con

silio uoluntate et consensu sui consilii quindecim

sapientum antianorum ciuitatis ianue. et dictum

consilium et consiliarii ipsius consilii in presentia

auctoritate et decreto prefati magnilici domini dncis.

in quo consilio interfuit legiptimus et sufliciens nu

merus ipsorum antianorum. et illorum qui interfue

runt nomina sunt hec. peregrus de maraboto prior.

dominus bartholomeus de iacopo legumdoctori ia

cobus caualerius petrus piconus. micael uialis de

ibissanne. iacobus calacius. raifael clauaricia. bartho

lomeus gallus. nicolaus de pauerio notarius nico

laus de marco. antonius iustinianus. nicolaus cam

panarius. antonius de issa de pulciifera et leo de

flacono. habentes nocticiam de quadam donatione

facta comuni ianue et ipsis magniiico domino duci

et consilio nomine et uice dicti comunis per nobi

lem et egregium uirum dominum manuelem filium

quondam domini frederici marchionem de clauexana

de dimidia uille et uillagii rezii cum mero et mixto

imperio iurisditione territorio hominibus fidelitatibus

hoste et caualcata iurisditionibus et regaliis quibus

cumque de qua donatione constat manu mei petri

de bargalio notarii et comunis ianue canzellarii

infrascripti hodie paulo ante et scientes quod ui

gore sententie arbitralis late per magniticam uirum

dominum antoniotum adurnum arbitrum et arbitra

ctorem assumptum inter partes in dicta sententia

nominatas. comune ianue facta donatione predicta

tenetur concedere dicto domino manueli in nobile

et gentile feudum dictam medietatem dicte uille

rezii cum iuribus- et iurisditionibus donatis ut supra.

et- uolentes dictami sententiam obseruare etlfacere

que tenentur nomine-et uice dicti comunis ianue

in execucione et pro obseruationerdicte sententie

dederunt et concesserunt et dant et concedunt no

mine dicti comunis ianue eidems domino manueli

presenti et requirenti pro se heredibus et successo

ribus ipsiustmasculis et feminis in nobile rectum.

et gentile-feudum dictam medietatem uille et uil

lagii rezii cum mei-io et mitto imperio iurisditione

territoriolhomirnibustfidclitatibus hoste et caualcatis

iurisdicionibus et regaliis quibuscumque quocumque

nomine censeautur act-dictam dimidiam spectautibus

et pertinentibus quocumque modol et in quacumque

dicti homines de dicta dimidia uel aliquis eorum

uel successores eorum ullo umquam tempore in

perpetuum non possint facere uel uenire uel esse

i contra comune ianue. et ipsum dominum manuelem

presentem de dicta dimidia cum iuribus et iurisdi

tionibus predictis speciiiicatis et expressatis ut supra

prefatus magnificus dominus dux nomine et uice

dicti comunis ianue cum ense quem in manibus

traddidit legiptime et solempniter inuestiuit et per

pacis osculum recepiL et est actum in presenti in

feudacione et per pactum expressum quod per pre

sentem infeudationem nec per aliqua in presenti

instrumento contenta nullum fiat preiudicium dicto

comuni ianue in iuribus que dictum comune habet

seu habere uissum est in dicta dimidia dicte uille

nigore et ex forma conuentionum quas dictum co

mune habet cum olim marchionibus clauexane

ymmo eas pro dicta medietate dicte uille dictus

dominus manuel obseruare teneaturyitem est actuml

quod dictum feudum possit transire et transeat

eciam ad extraneos successores ex testamento uel

ab intestato quamuis natura successionis feudi hoc

non paciatuin qui dominus manuel constitutus in

presentia prefatorum magnifici domini domini du

cis etc. et consilii recepta gratanter et reuerenter

infeudacione et inuestitura. iurauit ad sancta dei

euangelia tactis scripturis super quodam libro quem

prefatus magnificus dominus dux tenebat in manibus

fidelitatem dicto comuni ianue et ipsis magniiico

domino domino duci et consilio recipientibus nomine

et uice dicti comunis fidelitatis prestitit debitum

sacramentum cum nouis et ueteribus capitulis forme

noue fidelitatis et ueteris. promisit et conuenit pre

fatis magnifico domino duci et consilio et ad cau

telam michi dicto petro de bargalio notario et can

zellario infrascripto tamquam publice persone oliicio

publico stipulantibus et recipientibus nomine et uice

dicti comunis ianue. esse de cetero imperpetuum

bonus et fidelis uasalus comunis ianue et omnia alia

facere actendere et obseruare que quilibet bonus

et fidelis uasalus facere tenetur et debet et consueuit

domino suo de recto nobili-et gentili feudo. que

omnia et singula supradicta prefatus magnificus do

minus dux et consilium nomine dicti comunis ia

nue ex una parte et dictus dominus manuel per se

heredes et successores suos ex altera. promisserunt

et conuenerunt ihabere perpetuo et tenere rata grata

et iirma. actendere complerelet obseruare et contra

in aliquo non facere uel uenire aliqua racione causa

uel ingenio qui dici uel excogitari possit idelliure

uelode facto sub pena uidelicet dictusldominuslmail

nuel sub pena amissionis iurium dictitfeudL et dltral

sub pena et penis introductis ex forma infeudaciornurif

et inuestiturarum noue fidelitatis et ueteris. iettdii

ctum comuneiianue sub pena dupli eius delquol

contraiieret uel ut supra non obseruareturlcum res

stitutiohe dampnorum interesse et expensarumllitisp

et extra ratis nichilominus semper manentibus tom-l

nibus et singulis supradictis et proinde et- ad sic

ita
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obseruandum dicte partes sibi inuicem et uicissim a predecessoribus dictorum minorum a quibus dictum

pignori obligauerunt et ypotecauerunt uidelicet di

ctus dominus manuel dicto comuni omnia bona sua

habita et habenda. et dicti dominus dux et consi

lium dicto manueli omnia bona dictilcomunis pre

sentia et futura. illa uidelicet que per capitula dicti

comunis non sunt prohibita obligari cassantes irri

tantes et annullantes uigore et ex forma presentis

instrumenti de sciencia consensu et uoluntate pre

fati domini manuelis presentis nolentis et scientis

quandam infeudacionem et inuestituram de supra

dictis alias factam dicto domino manueli per circum
spectos uiros dominum iohannem de inniocentibus

iurisperitum et lucianum pauicium sindicos et sin

dicario nomine comunis ianue. et de qua infeuda

tione et inuestitura apparet publico instrumento

scripto in dicta uilla recii manu antonii de creden

cia notarii et canzellarii hoc anno die xl aprilis

presenti infeudacione et inuestitura et omnibus et

singulis contentis superius in suo robore perpetuo

remansuris actum ianue in palacio ducali in sala

capelle ueteris ubi nunc comunis consilia celebrantur

anno dominice natiuitatis McccLxxxv inditione vm

secundum cursum ianue die xxu nouembris in terciis

presentibus testibus ad predicta uocatis et rogatis

domino dominico de uiterbio legumdoctore uicario

ducali. aldebrando de coruaria conrado mazurro

notariis et cancellariis et lansaroto danielis de portu

mauricio prouisionato prefati magnifici domini ducis.

ego petrus de bargalio quondam laurencii imperiali

auctoritate notarius prefatorum magnilici domini

ducis consilii et comunis ianue canzellarius hiis om

nibus interfui et rogatus scripsi.

fit uolentes prefati illustris et magnificus dominus

dominus locumtenens regius et ianue gubernator etc.

et consilium antianorum iam dicto nomine serenis

simi regis francorum domini ianue et comunis ianue

requisitioni dicti saurgii thome dicto actorio nomine

annuere. ipsum saurgium thomam dicto actorio no

mine presentem et requirentem flexis genibus pro

ipsis minoribus siue dicta domina andriola tutorio

nomine ipsorum et pro eorum heredibus et successo

ribus reuestiri de dicta dimidia uille uillagii hominum

territorii rezii cum iuribus iurisditionibus mero et

mixto imperio ac regaliis quibuscumque reuesliue

runt et reuestituram renouauerunt cum quodam

anullo quem dictus dominus illustris gubernator

imposuit digito dicti saurgii thome nomine et uice

supradicti regis domini ianue et comunis ianue. sub

pactis modis formis reformatiouibus et conditionibus

contentis in supradicte instrumento et aliis prece

dencium infeudationum. qua reuestitura sic ut supra

facta dictus saurgius thomas dicto nomine prestitit

et subiit in wmanihus dicti illustris domini guberna

toris nomine regis prefati domini ianue et comunis

ianue recipientis debitum fidelitatis iurameutum

secundumformam traditam a iure in prestacione

sacramenti fidelitatis suo domino per uasalum et

secundum forma n instrumentorum predictarum in

feudapionum et inuestiturarum predictarum factarnm

d

feudum successiue descendit et pro ipso feudo dicte

dimidie et eius occaxione dictus saurgius thomas

dicto nomine fidelitatem iurauit sepedictis illustri

domino gubernatori et consilio recipientibus nomine

quo supra et per eos dicto serenissimo franchorum

regi domino ianue et comuni ianue secundum for

mam predictam. et eis dicto nomine solempniter

promisit actorio nomine sepedicto ea omnia et sin

gulla facere et obseruare pro dicta dimidia iuribus

hominibus iurisditionibus et pertinenciis supradictis

feudalibus ut supra ac de ipsis que quilibet bonus

et fidelis uasalus facere et obseruare tenetur domino

suo et que requiruntur ex forma inuestiture ueteris

et noue forme fidelitatis et de predictis omnibus

tam prefatus illustris dominus gubernator et con

silium dicto nomine quam dictus saurgius thomas

actorio nomine prelibato uoluerunt et rogauerunt

confici debere publicum instrumentum per me an

thonium de credencia notarium et canzellarium infra
scriptum. i

Actum ianue in camera superiori magna angulari

palacii comunis ianue in quo habitat dictus magni

ficusidominus gubernator anno dominice natiuitatis

Mccccn indicione vnn secundum cursum ianue die x

februarii presentibus testibus ad hec uocatis spe

cialiter et rogatis egregio legumdoctore domino

gregorio de marsupinis de arecio uicario dicti mao

gnifici domini gubernatoris et aldebrando de cor

uaria notario et canzellario comunis ianue.

c cccxLvx p

lSosn-Acxvs et Pranciscusy ex condominis Pornaxiiy

carolo l/L Prancorum Pege dominoque lanuae

ita mandante p eidem jdelitatem iurant.

Moan lS februarii

cod.l1.fol. Ml v. w

c u lLj

lu nomine domini amen. bonifacius ex condominis

pornaxii filius quondam domini rolandi suo proprio

nomine et nomine et uice francisci eius fratris et

pro quo ad cautelam de rato habendo promixit ile

lustri et magnifico domino domino iohanni le-meingre

dicto bouciquaut marescalo regni francie locumte

nenti regio et gubernatori ianuensium etc. pro se

renissimo rege francorum domino ianue et consilio

antianorum. et ad cautellam michi notario et can

zellario infrascripto tamquam publice persone officio

publico stipulantibus et- recipientibus nomine et uice

iam dictiserenissimi regis francorum dominiianue

et comunis ianue et cuius et quorum interest uel

interesse posset et se facturum et .curaturmn ita

et sic dictus franciscusx eius fit-ater habebit
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perpetuo et tenebit rata grata et firma actendet et a

obseruabit ac per publicum instrumentum ratiflicabit

omnia et singula infrascripta. sub ypoteca et obli

acione bonorum i sius bonifacii liabitorum et ha
S P
lbendorum. dictumqne ratifficacionis instrumentum

in publicamsformam ipsis magnifico domino guber

natori et consilioluel cui mandauerint faciet pre

sentare infra mensem unum proxime uentnrum.

sciens et cognoscens locum terram uillas burgum

fortiliciam homines iura iurisditiones territorium

merum et mixtum imperium pornaxii feudalem et

feudalia serenissimi regis francorum domini ianue

et comunis ianue. in quibus loco terra territorio

hominibus et iurisditionibus feudalibus supradictis

ipsi bonifacius et frater ut asserit sunt participes pro

una duodecima parte tocius quam duodecimam partem

ad ipsos boiiifacium et fratrem asserit spectare et

pertinere. constitutus in presentia illustris et magni

fici domini gubernatoris prefati et consilii antiano

riim. et uolens suo et dictis nominibus parere com

missionibns et mandatis ipsorumiut tenetur eisque

recipientibus nomine et uice prefati serenissimi regis

francorum domini ianue et comunis ianue predicta

duodecima parte pornaxii prestare suo et dictis no

minibus fidelitatis debite iuramentum. recognoscens

eosdem magnificum dominum gubernatorem et con

silium dicto nomine et pcr ipsos prelibatum sere

nissimum dominum regem dominum ianue et comune

ianue in uerum dominum pro dicta parte feudi su

pradictL ipsis illustri domino locumtenenti regio et

q cccxLvn p

lvobilis carolus de carreto jllarchioi Alti et cra

veunae dominus i carolum l/L Prancorum liegem

in dominum recognosciL

iiim fli februarii

com a foL noa v.

q ii. ai

ln nomine domini amen. segurannsk cepollinns

procurator et procuratorio nomine nobilis et egregii

uiri domini karoli marchionis de carreto habens ad

b infrascripta et alia plenum et sufficiens mandatum

uigore publici instrumenti scripti in posse albingane

iuxta uilam lente prope aquam nene manu antonii

sicherii notarii die ultima ianuarii proxime preteriti

per me notarium cancellarium infrascriptum uissi

et lecti. sciens dicto nomine prefatum dominum ka

rolum tenere in feudum a serenissimo rege fran

chorum domino ianue et comuni ianue. castrum alti
et uillam craueunei ualis naticini cum omnibus et

singulis iuribus iurisditionibus hominibus territoriis

et pertinenciis dictorum castri et uille et alterius

eorum iuxta formam instrumenti infeudationis ipso

rum facte ipsi domino karolo et fratri per dominum

tunc ducem et consilium nomine et nice comunis

ianue ut patet- publico instrumento scripto manu

gubernatori ianuensium etc. et consilio antianorum c antonii de credenciai notarii et canzellarii infra

recipientibus nomine eiusdem serenissimi regis do

mini iauue et comunis ianue fidelitatis debite suo

et dictis nominibus prestitit iuramentum secundum

formam debitam a iure in prestacione sacramenti

fidelitatis suo domino per uasalum et secundum

formam instrumentorum- inuestiturarum factarum

alias dominis porhaxii per tunc comuni ianue pre

sidentesni et pro ipso feudo et eius occaxione dictus

bonifacius suo .et dictis nominibus pro dicta duodecima

parte fidelitatem iurauit dictis magn-ifico domino gu

bernatori et consiliq dicto nomine regio et comuni. re

cipientibus tetper eos dicto serenissimo regi doini-no

ianue et comuni ianue secundumzformam supradi

ctam. et solempniter promisit nominibus quibus su

pra ea omnia et singulla facere et obseruare pro dicta

duodecima parte predictorum feudalium. et de eis et

quolibet eorum que qnilibetbonus et fidelis uasalus

domino suo facere et obseruare tenetur et que re

quiruntur- ex forma inuestiture ueteizisnetnoue rforme

fizdelitatiss i t - fi xxxv ut

Aotumi ianue. in icamera .supexiori.lmagnaa iingulari

palacii comunis ianue in quo habitat dictus magni

ficus dominus gubernator zannodominice natiuitatis

Mccccii indicione vini secundum cursum ianue diei

xvi februariL presentibus testibus ad hec uocatis

specialiter et rogatis egregiloilegumdoctore domino

gregorio de marsupinis de arecio uicario dicti do

mini grubernatoriss aldebrando dei coruaria xetv iuliano

panizario notariis et comunis ianue tranzellariiis

scripti McccLxxxvi die xxviii nouembris constitutus

dicto nomine in presentia illustris et magdifici

domini domini iohannis le-meingre dicti bouci

quaut marescali regni francie locumtenentis regii

et gubernatoris ianuensium etc. pro serenissimo

rege francorum domino ianue et sui uenerandi con

silii dominorum duodecim sapientum antianorum

dicte ciuitatis et comunis ianue in sufficienti et le

giptimo numero congregatorulnL nolens tdieto nomine

ut tenetur parere commissionibus etimandatisiipso

rum nomine regis-domini ianue et. comunis-ianue

ut supra. ac eisdem dicto nomine-recipientibus pro

dictis castris alti .et uilla eraueuue inrisditionibusl

hominibus et aliis feudalibus supradictis prestare

d fidelitatis debite isacramentumz recognoscens dicto

nomine prefatos illustrem dominum tgubernatorem

et consilium nomine regio et comu-nis ut supra. et

perzeos eumdem serenissiinum regem dominum-ia

nuevret comune ianue in uerum dominumrdicti-ifbufli

predictorum castri uille et aliorum feudarlium pre

dictoruiu ipsis illustri domino gubernatori eticont

silio stipulantibus oti recipientibus-dicto nomine pre

au serenissimi brugis domini ianue et-comunis ianue

prestitit dietof procuratorio nomine fidelitatis debite

iuramentum secundum-formam tradditam-a iure in

prestacione sacramenti fidelitatis suo dominotper

uasalnixr et seound-umlformam instrumenti dicte al

terius primeue infeudationis et pro ipso feudo et

eius occaxione inrauitc- dioto- procuratorio tnomine

ih
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fidelitatem predictis illustri domino gubernatori et a et canzellarii dicti comunis Mccctxxxvnz die xxim se

consilio dict.o nomine recipientibus secundum for

mamisupradictam et solempniter promisit dicto pro

curatorio nomine ea omnia et singula ffacerej et ob

seruare pro dictis castro uilla iuribus iurisditionibus

hominibus et pertinenciis quibuscumque feudalibus

ut supra ac de eis et quolibet eorum que quilibet

bonus et fidelis uasalus domino suo facere et ob

seruare tenetur et que requiruntur ex forma inue

stiture ueteris et noue forme fidelitatis et de pre

dictis uoluerunt et rogauerunt tam dicti illustris

dominus gubernator et consilium quam dictus se

guranus dictis nominibus confici debere publicum

instrumentum per me supradictum antonium nota

rium et canzellarium infrascriptum.

Actum ianue in camera superiori magna angulari b

palacii dicti comunis in quo habitat dictus magni

ficus dominus gubernaton anno dominice natiuitatis

Mccccu indicione vun secundum cursum ianue die

xvi februariL presentibus testibus uocatis specialiter

et rogatis. egregio legumdoctore domino gregorio

de marsupinis de arecio uicario dicti magnifici do

mini gubernatoris aldebrando de coruaria et iul

liano panizario notariis et comunis ianue canzellariis.

q cccxLvlll p

onoaanvs et Sernabos-i ex Linguiliae condominisj

carolo l/L Prancorum liegi p uti domino civitatis o

et districtus lanuaei se et feucialzicza quae in Aregii

et Leroni vvallibus possidebant y subiiciunL

nos. inebruarii

aut a fol. ma

ut aq

ln nomine domini amen. nobiles uiri dominus

odoardus de linguilia legumdoctor filius quondam

domini segurani legumdoctoris et bernabos de lin

guilia quondam nicolai scientes se se tenere in feu

dum a serenissimo rege francorum domino ianue

et comuni ianue partes seu portiones pro quibus

participant in castris uillis et locis infrascriptis et

ipsorum et cuiuslibet eorum hominibus iurisditio

nibus et pertinenciis uidelicet in castro et burgo

cuxii in uilla mendatice in uilla montiscalui in uilla

ubaghete et in uilla boschi in ualle aregii positis

et situatis. et in castro et burgo uellagi in castro

fironi in uilla ginestri in uilla degne in uilla podii

botarii in burgo casenoue in uilla marmorei in uilla

castelarii. in castro maremi. in castro pozonii et

in uilla bassaneghi in ualle leroni positis et situatis.

que castra et uille sunt feudalia dicti serenissimi

regis domini ianue et comunis ianue ut patet pu

blico instrumento infeudacionis eorum predecesso

ribus eorum domini odoardi et bernabouis .et eorum

consortibus scripto manu conradi mazurri notarii

ptembris in terciis. constituti in presen tia illustris et

magnifici domini domini iohannis le-meingre dicti bou

ciquaut marescalli regni francie locumtenentis regii

et gubernatoris ianuensium etc. pro serenissimo fran

corum rege prefato domino ianue et consilio antiano

rum in sufficienti et legiptimo numero congregatorum.

nolentes ut tenentur parere commissionibus et man

datis ipsorum nomine regis domini ianue et comu

nis ianue. et eis dicto nomine recipientibus prestare

pro dictis partibus seu porcionibus pro quibus

participant in castris et uillis predictis et fidelitatis

debite sacramentum recognoscentes prefatos illu

strem dominum regium gubernatorem etc. et consi

lium nomine prefati serenissimi regis francorum

domini ianue et comunis ianue in uerum dominum

feudi predicti pro dictis partibus. eisdem illustri

domino regio locumtenenti et gubernatori ianuen

sium etc. et consilio antianorum stipulantibus et

recipientibus dicto nomine prefati serenissimi regis

francorum domini ianue et comunis ianue presti

terunt fidelitatis debile iuramentum secundum for

mam tradditam a iure in prestacioner sacramenti

fidelitatis suo domino per uasalum et secundum

formam instrumenti infeudacionis de quo supra fit

mentio. et pro dictis partibus et eorum occaxione

fidelitatem iurauerunt et solempniter promisserunt

ut supra et omnia et singulla facere et obseruare

pro dictis partibus de ipsis que bonus et fidelis

uasalus domino suo facere et obseruare tenetur et

que requiruntur ex forma inuestiture ueteris et noue

forme fidelitatis et de predictis prefati illustris domi

nus dominus gubernator etc. et consilium antianorum

ac eciam dicti dominus odoardus et bernabos uolue

runt et rogauerunt confici debere publicum instru

mentum per me anthoniumi de credencia notarium

et comunis ianue canzellarium infrascriptum.

Actum ianue in camera superiori magna angulari

palacii ciuitatis predicte in quo habitat dictus illu

stris dominus regius gubernator. anno dominice

natiuitatis Mccccn indicione vim secundum cursum

ianue die xxi mensis februarii presentibus testibus

uocatis et rogatis aldebrando de coruaria. conrado

mazurro et iulliano panizario notariis et comunis

ianue canzellariis

q cccxLix p

SwLLmLMvs aliique eæ l/intimilii comitibus-a vil

larum Aurigi et Lavinae condominij carolo l/L

Prancorum liegij lanuae doming fidelitatem iuranL

1 tom Saebruarii

coii a fbL ne v.

q a a y

ln nomine domini amen. egregii uiri dominus

guillielmus ex comitibus uintimilii filius quondam
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domini enrici et dominus antonius ex comitibus a ianue die xxm februarii presentihus testibus ad

uintimllu predictis filius quondam domini petri suo

proprio et priuato nomine et nomine et uice domi

norum guillielmi petri et iohannis ex comitibus

antedictis fratrum ipsius domini antonii pro qui

bus ad cautelam de rato habendo promisit illustri

et magnifico domino domino iohanni le-meingre dicto

bouciquaut marescalo regni francie ltfcumtenenti
regio et gubernatori ianuensium etc. et iconsilioian

tianorum ciuitatis ianue. et ad cautelam michi no

tario et canzellario infrascripto tamquamipublicis

personis officio publico stipulantibuset recipientibus
nomine et uice serenissimi regisifrancorum domini

ianue et com-unis ianue et cuius et. quorum interest

uel interesse posset. et se facturum et curatus-um
ita et sic quod dicti guillielmus petrusiiet iohannes

fratres sui. habebunt et tenebant rata grata et firina
omnia et singula infrascripta eaque ivattificabtxntiet

approbabunt per publicum instrumentum seu iin

strumenta infra mensem unum proximum uenturum.

sub yjnoteca et obligacioneoihninm bonorum ipsius
domini antonii prsesentinmietilfiilnitorum ac eciam

dominus lodisius exitcomitibusluiixtimilii prelibatis

filius quondam domini uglieti condominus pro- parte
sua- castrorum aurighi et lauinei constituti inxipre

sentia prefati illustris domini domini locumtenentis
regii et ianuensium igubiernatoris et dictilconsilii

antianorum iurauerunt ad sancta dei euangelia manu

tactis scripturis et ad confirmationem et corrobora

tionem dicti iuramenti cum debita reuerencia ma

num tetigerunt dicto illustri domino locumtenenti

eidemque recipienti nomine et. uice prefati serenis

simi francorum regis domini ianue solempniter pro

imisserunt nominibus quibus supra esse perpetuo

fideles ipsi serenissimo regi et suis successoribus

in regno et non comictere nec tractare aliquid

contra ipsum seu statum eius uel dominium quod

habet in ianuenses et comune ianue. nec tractanti

lant comictenti aliqualiter consentire seu fanere

ymmo quamcicius de illisnocticiam habuerint seu

aliquis predictorum habuerit tractatus ipsos reue

lare eidem illustri domino regio locumtenenti uel

rectori et presidi tunc ianue pro dicto serenissimo

rege ac ipsos tractantes turbare et impedire toto

posse. et demum omnia et singula facere et seruare

que quilibet bonus et fidelis subdictus uero et le

giptimo domino suo obseruare et facere tenetur et

debet et que iuramentum fidelitatis exposcit hoc

eciam specialiter declarato quod si forte quod absit

discordia oriretur inter prefatum serenissimum regem

uel eius successores in regno ex una parte et co

mune ianue ex- altera dicti superius nominati nel

aliquis eorum non teneantur pro comuni aliqualiter

contra regem nec cogi possint uigore conuentionum

inter comune ianue et ipsos dominos comites ui

gencium.

Actum ianue in sala superiori magna angulari pa

lacii comunis in quo habitat dictus magnificus do

minus regius gubernator anno dominice natiui

tatis Mccccil indicione vim secundum cursum

hec uocatis et rogantis egregio legumdoctorei dol

mino gregorio de marsupinis de arecio uicario

dicti domini gubernatoris aldebrando de coruaria
acriulianoi panizario notariis et comunis ianue

canzellariis v ii

.r

rc cccL p

lvobilis rvir Simoninzisj ex condominis de Linguflittiy

pro se et Marf-edo fratre t carolo f/L francor-uni
nlieglia ilanuaie dominos sacramentum diciL mul

q lycii

in

uoz ea februarii i- i s.z- -

zai-rmhz n aiinialtnrho .. m -.

Lfruum f i iirlriiilvz

cena fuL usa v. . .
lectum v m

ln nomine domini amen. nobilis uir symoninus

ex dominis de linguilia filius quondam . . . . . . . . . . .

suo proprio nomine et nomine et uice manfredi

fratris sui pro quo ad cautelam de rato habendo

promisit illustri et magnifico domino domino iohanni

le-meingre dicto bouciquaut marescallo regni francie

locumtenenti regio et gubernatori ianuensium etc.

et consilio antianorum ac ad cautelam michi notario

et canzellario infrascripto tamquam publicis personis

officio publico stipulantibus et recipientibus nomine

et uice serenissimi regis fiancoium domini ianue

et comunis ianue et cuius et quorum interest uel

interesse posset et se facturum et curaturum ita et

sic quod dictus manfredus eius frater habebit et

tenebit rata grata et firma omnia et singulla infra

scripta. eaque ratifiicabit et approbabit per publicum

instrumentum infra kallendas maii proximi uenturi.

sub ypoteca et obligacione omnium bonorum ipsius

symonini presentiam et futurorum constitutus in

presentia prefati illustris domini domini locumte

nentis regii et ianuensium gubernatoris etc. et dicti

consilii duodecim antianorum iurauit ad sancta dei

euangelia manu tactis scripturis et ad confirmatio

nem et corroboratioziem dicti iuramenti cum debita

reucrencia manum tetigit dicto illustri domino regio i

locumtenenti eidemque recipienti nomine et uice

prefati serenissimi francorum rogis domini ianue

solempniter promisit suo et predictis nominibus

esse perpetuo fidelis ipsi serenissimo nagi et snis

successoribus in regno et non commictere uel tra
ctare aliquid contra ipsum seu statumieius uel ldo

minium quod habet in ianuenses et comune ianue

nec tractanti aut commictenti aliqualiter consentire .

seu fanere ymo quamcicius de illis nocticia-m ha

buerit tractatus ipsos reuelare eidem magnifico do

mino regio gubernatori uel rectori et presidi tunc

ianue pro dicto serenissimo rege ac ipsos turbare

et impedire toto posse. et demum omnia et singula

facere et obseruare nominibus predictis que quilibet

bonus et fidellis subdictos etluasalus uero ct legi

dif/f

ltiil
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ptimo tdomino suo obseruare et facere tenetur et a et obligacione omnium bonorum ipsius laurencii

debet et que iuramentum fidelitatis exposcit et

predicta omnia et singula facta et promissa inteli

gantur et sint absque preiudicio iurium prefati se

renissimi regis domini ianue et comunis ianue. et

de predictis illustris dominus regius locumtenens

prefatus et dictus symoninus dictis nominibus uo

luerunt et rogauerunt confici debere publicum in

strumentum per me antonium de credencia notarium

et cancellarium predictum et infrascriptum.

Actum ianue in salla superiori magnaangulari pa

lacii comunis in quo habitat dictus magnificus do

minus regius gubernaton anno-dominice natiuitatis

mccccn indicione vnn secundum cursum ianue

die xxm februarii. presentibus testibus ad hec uo

catis et rogatis. egregio legumdoctore domino grc- b

gorio de marsupinis de arecio uicario dicti domini

gubernatoris aldebrando de coruaria ac iulliano

panizario notariis et comunis ianue canzellariis

q ccctl p

lvobilis Laurentius bicarellaz aliique Pornaxii castri

condominip carolo l/iL francorum liege lanuaeque

domino ita iubente a eidem fdelitatem iurent

l

infliiu as februarii

i

cum a m ita

quam

ln nomine domini amen. nobilis uir laurencius

scarela de garrexio quondam brocardi ex condominis

pornaxii suo proprio nomine et tamquam actinens

et coniuncta persona odini luce et manuelis fratrum

filiorum quondam francisci scarelle ex dictis con

dominis pornaxiL ac eciam gasparis et iohannis

minorum filiorum quondam luciani ex condominis

supradictis quorum minorum ipse laurencius asserit

esse ex tutoribus etc. pro quibus omnibus suprano

minatis et quolibet eorum de rato habendo promittit il

lustri et magnifico domino domino iohanni le-meingre

dicto bouciquaut marescalo regni francie locumte

nenti regio et gubernatori ianuensium etc. et con

silio antianorum ciuitatis ianue. et ad cautelam

michi notario et canzellarie infrascripto tamquam

publicis personis officio publico stipulantibus et re

xcipientibus nomine et uice serenissimi regis franco

rum domini ianue et comunis ianue et cuius et

quorum interest intererit uel interesse poterit. et

se facturum et curaturum ita et sic quod dicti od

dinus lucas et manuel fratres ac gaspar et iohannes

minores ct quilibet predictorum habebunt perpetuo

et tenebunt rata grata et firma actendent et ob

seruabunt omnia et singulla infrascripta sub ypoteca

habitorum et habendorum constitutus in presentia

dicti illustris domini locunitenentis regii et ianuen

sium gubernatoris etc. et consilii antianorum sciens

et cognoscens dictum locum terram uillamiburgum

fortiliciam homines iura iurisditiones territorium

pertinencias merum et mixtum imperium pornaxii

feudalem feudales et feudalia serenissimi regis pre

fati domini ianue et comunis ianue in quo et qui

bus i dictus laurencius dictis nominibus ut asserit

est particeps pro certis portionibus et uolens dictis

nominibus parere comfnissionibus elt mandatis ipso

rum illustris dor-nini locumtenentis regii et ianuen

sium gubernatoris et consilii dicto nomine ut tenetur-l

eisque nomine quo supra recipientibus prestare pro

dictis partibus nominibus supradictis fidelitatis de.

bite sacramentum recognoscens nominibus sepe

dictis eosdem magnificum dominum regium guber

natorem et consilium dicto nomine et per eos pre

fatum serenissimum regem francorum dominum ia

nue et comune ianue in uerum dominum dicti feudi

pro partibus predictis ipsis illustri domino domino

locumtenenti et regio ianuensium gubernatori et

consilio antianorum recipientibus nomine et uice

prefati serenissimi francorum regis domini ianue

et comunis ianue fidelitatis debite prestitit dictis

nominibus et eorum quolibet iuramentum secundum

formam tradditam a iure in prestacione sacramenti

fidelitatis suo domino per uasalum et secundum

formam instrumentorum infcudationum seu inuesti

turarum factarum alias dominis lnornaxii per tunc

comuni ianue presidentes et pro ipso fcudo et eius

occasione pro dictis partibus dictus laurencius no

minibus supra dictis fidelitatem iurauit dictis illustri

domino locumtenenti et regio gubernatori ianuen

sium etc. et -consilio antianorum recipientibus no

mine supradicto et per eos dicto serenissimo regi

francorum domino ianue et comuni ianue secundum

formam supradictam. et solempniter promisit suo

et quibus supra nominibus ea omnia et singulla

facere et obseruare pro partibus eorum supradictis

feudalibus et ide eis que bonus et fidelis uasalus

domino suo facere et obseruare tenetur et debet et

que requiruntur ex forma inuestiture ueteris et noue

forme fidelitatis

d Actum ianue in camera superiori magna angulari

palacii comunis in quo habitat prefatus illustris do

minus regius ianuensium gubernatoix anno dominice

natiuitatis mccccn indicione vnu secundum cursum

ianue die xxul februarii presentibus testibus ad

fhecj uocatis specialiter et rogatis. egregio legum

doctore domino gregorio de marsupinis de arecio ui

cario dicti magnifici domini gubernatoris aldebrando

de coruaria et iulliano panizario notariis ct comunis

ianue canzellariis
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lvobilis odoardus p aliique nonnulli .eæ Linguiliae

condominis p carolo 1/l. francorum liegil1 lanuae

que domino se subiicizaza
A

Mflip av februarii

l i j

x p

lig p .. Mg .. cocL lh foL filii. v.

inibiv-Slthikatimizi in.-t timidi-sd rtziltu at vitra-oii

m itlkbllbiilizliiiillzlpi u elt gif-Spiztiy xii ab ab

l lnpnomine domini amen-sp nobilis uir dominus

odoardus de dominispde linguilia legumdoctor suo
proprio nomine et lprocuratorget procuratorio no

a nibus eosdem serenissimum regem dominum ianue

et comune ianue siue pro eis dictum illustrem do

minum gubernatorem et consilium in uerum domi

num dicti feudi pro dictis partibus prelibatis illustri

domino locumtenenti regio et ianuensium guberna

tori et consilio antianorum recipientibus nomine et

uice prefati serenissimi domini regis francorum do

mini ianue et comunis ianue fidelitatis debite pre

stitit dictis nominibus et pro dictis partibus iura

mentum secundum formam tradditam a iure in

prestacione sacramenti fidelitatis suo domino per

nassalum et secundum formam instrumentorum in

feudationum seu inuestiturarum factarum alias- no

bilibus de linguilia supradictis uel antecessoribus

eorumdem. et pro dicto feudo et eius occaxione pro

mine nobilium uirorum dominorum bonifacii quon- b dictis partibus dictus dominus odoardus suo et.di

dam iohanini hectoris quondam conradi pauli quon

dam opecini oberti et pauli filiorum manuelis alla

rami quondam domini segurani legumdoctoris antonii

quondam iacobi. conradi quondam nicolosii. bartho

lomei quondam torelli. omnium de dictis dominis

de linguilia. habens ad infrascripta omnia plenum

et suflipiens- mandatum axr-forma publici instrumenti

scripti lnaremi manu-antonii de bem -de garlenda

notarii die xx presentis mensis per me notarium et

canzellarium infrascriptumnuissi et lecti. et pro qui
bus omnibus et singulisisupradictis dictus dominus

odoardus suo proprio nomine et ad cautelam de

rato habendo promisit illustri et magnifico domino

domino iohanni le-meingre dicto bouciquaut mares

cui procuratorio nominibus fidelitatem iurauit ut

supra et secundum formam supradictam. et solem

pniter promisit suo et quibus supra. nominibus et

omnia et singulla facere et obseruare pro eorum

partibus feudalibus et de eis que bonus et fidelis

uasalus domino suo facere et obseruare tenetur et

debet et que requiruntur ex forma inuestiture ue

teris et noue forme fidelitatis et de predictis om

nibus mandauerunt et rogauerunt ztam dictus do

minus dominus regius ianuensium gubernator et

consilium dicto nomine quam dictus dominus odoar

dus suo et procuratorio nominibus supradictis confici

debere per me antonium de credencia notarium et

comunis ianue canzellarium infrascriptum presens

calo regni francie locumtenenti regio et gubernatori c publicum instrumentum.

ianuensium etc. pro serenissimo rege francorum

domino ianue et consilio antianorum. ac michi no

tario et canzellario infrascripto tamquam publicis

personis officio publico stipulantibus et recipientibus

nomine et uice prefati serenissimi francorum regis

domini ianue et comunis ianue et cuius et quorum

interesse posset. et se facturum et curaturum ita

et sic quod dicti omnes superius nominati et qui

libet eorum habebunt perpetuo et tenebunt rata

grata et firma omnia et singula infrascripta. sub

ypoteca et obligacione omnium bonorum ipsius do

mini odoardi habitorum et habendorum. constitutus

dictis nominibus in presentia dicti illustris domini

regii locumtenentis et ianuensium gubernatoris etc.

et consilii antianorum sciens dictis nominibus et d

cognoscens se nominibus supradictis seu dictos quo

rum est procurator ipsumque tenere in feudum a

serenissimo rege francorum domino ianue et co

muni ianue partes seu portiones pro quibus parti

cipant inicastris uillis locis iurisdicionibus hominibus

et territoriis pertinenciis et mero et mixto imperio

feudalibus seu quas et que tenent in feudum a prefato

serenissimo rege francorum domino ianue et comuni

ianue. et uolens dictis nominibus parere commissio

nibus et mandatis ipsorum illustris domini regii ia

nuensium gubernatoris et consilii ut tenetur eisdem

Actum ianue in camera superiori magna angullari

palacii dicti comunis in quo habitat dictus illustris

dominus gubernator. anno dominice natiuitatis zuccccn

indicione vim secundum cursum ianue die xxvu fe

bruarii. presentibus testibus ad hec uocatis specia

liter et rogatis egregiis legumdoctoribus domino

gregorio de marsupinis de arecio uicario dicti ma

gnifici domini gubernatoris et domino segurano de

nigro ciue ianuensi ac petro scoto quondam domi

nici etiam ciue ianuensi.

q cccLm p

lvobiles Prrbanus et Aleramusa liogerii quondam

ex comitibus l/iniimilii filii et heredes p caroli f/L

Prancorum liegis dominique lanuaep se vassallos

esse projitentun

nom i marcii

cocL fl foL lii v.

f ll. fL j

dicto nomine regio et comunis ianue recipientibus ln nomine domini amen. nobilis uir urbanus fi

prestare dictisnominibus et pro dictis partibus fideli- lius quondam domini manuelis filii quondam domini

tatis debite sacramentum recognoscens dictis nomi- rogerii ex comictibus uintimilii suo proprio nomine

ltM
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et nomine et uice alarami fratris sui pro quo ad a marcii. presentibns testibus ad hec uocatis specia

cantelam de rato habendo promisit illustri et ma

gnifico domino domino iohanni le-meingre dicto bou

ciquaut maresealo francie locumtenenti regio et gu

bernatori ianuensium pro serenissimo et excelentis

simo rege francorum domino ianue et consilio duo

decim antianorum dicte ciuitatis et ad cautelam

michi notario et canzellario infrascripto tamquam

publice persone officio publico stipulantibus et re

cipientibus nomine et uice prefati serenissimi fran

cliorum regis domini ianue et comuni-s ianue et cuius

et quorum interest intererit uel interesse poterit

et-se facturum et curaturum ita et sic quod dictus

alaramus eius frater habebit perpetua et tenebit

rata grata et firma actendet et obseruabit omnia

et singula infrascripta sub ypoteca et obligacione b

omnium bonorum ipsius urbani habitorum et ha

bendorum. constitutus in presentia prefati illustris

domini domini locumtenentis et regii gubernatoris

ianuensium et consilii antianorum predicti iurauit

suo et dictis nominibus ad sancta dei euangeliai-rtag

irtis scripturis et ad coroborationem huius iuramenti

tetigit manum cum debita reuerencia dicto illustri

domino regio locumtenenti et gubernatori ianuen

sium etsi suo et lquo supra nominibus solempniter

promisit eidem domino locumtenenti et ad cautelam

michirsupradicto notario et canzellario tamquam

publicis personis officio publico stipulantibnsn et re

cipientibus nomine et uice prefati serenissimi regis

francorum domini ianue. esse perpetua dictis no